
Protokół Nr 17/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 08 czerwca 2022 r. 

 
Obrady poprowadził Przewodniczący Komisji – Stanisław Choinka. 
 
I. Lista obecności w załączeniu. 
II. Sprawy wynikające z porządku obrad: 
 
Przedmiot posiedzenia – rozpatrzenie skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14.34.  

 

Przewodniczący Komisji – S. Choinka poinformował, że w dniu 24 maja 2022 

roku do Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych wpłynęła skarga na 

Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bolesława Chrobrego  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. Przedmiotem skargi są zarzuty zaniedbań  

w zakresie przestrzegania statutu szkoły, w tym zasad oceniania zachowania 

uczniów, w związku z tym została ona przekazana zgodnie z zakresem 

właściwości do rozpoznania Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

W dniu 30 maja 2022 roku Przewodnicząca Rady Miasta przekazała skargę  

do zbadania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. O przekazaniu skargi została 

poinformowana Pani ………………….. (Skarżąca) pismem z dnia 27 maja  

2022 roku.  

 

Sekretarz Miasta A. Niedbała, na prośbę Przewodniczącego Komisji, odczytała 

treść skargi. Zarzuty podnoszone przez Skarżącą, są następujące:  

1. Nieprzestrzeganie, zdaniem Skarżącej, przez Dyrektora Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim 

statutu szkoły - §86”Współpraca z rodzicami” Pkt. 2 – „doskonalenie form 

komunikacji pomiędzy szkołą a rodzicami uczniów poprzez b) 

„przekazywanie informacji przez korespondencję, e-maile, telefonicznie  

(…)” – nie odpowiada na wiadomości w dzienniku elektronicznym, podczas 

rozmowy w dniu 07/04/2022 ze Skarżącą wyłączył rozmowę w połowie 

zdania, później nie odebrał połączenia od ww. 



2. Naruszanie prawa uczniów, zawarte w prawach dziecka Konwencji ONZ 

dotyczące właściwego traktowania, stosuje przemoc psychiczną. 

3. Łamanie przepisów Kodeksu postępowania karnego, art. 219 ustawy  

z 6 czerwca 1997 r. dotyczące zmuszania uczniów do opróżniania plecaków 

w związku z wielokrotnym podejrzewaniem posiadania przez uczniów 

wyrobów tytoniowych, wykorzystując w ten sposób swoją pozycję  

zawodową i zależność ucznia wobec hierarchii dyrektora, nie informując  

o swoich sugestiach policji ani opiekunów uczniów.  

 

Przewodniczący Komisji – S. Choinka odnosząc się do treści skargi, uznał  

za istotne zwrócenie uwagi na informacje uzyskane z Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 7 im. Henryka Sienkiewicza w Ostrowcu Świętokrzyskim,  

do której wystąpiono za pośrednictwem Wydziału Edukacji i Spraw  

Społecznych w toku wyjaśniającego postępowania, ponieważ dziecko  

Skarżącej wcześniej uczęszczało do tej placówki. Podkreślił, że Skarżąca 

zaznaczyła w skardze, że w tej szkole nie było problemów. Na podstawie pisma 

PSP 7 z dnia 7 czerwca 2022 roku ustalono, że córka Skarżącej była uczennicą 

ww. szkoły od klasy pierwszej do szóstej. W piśmie wskazano, jednak  

że problemy dotyczyły m. in. niewywiązywania się uczennicy z obowiązków - 

nieprzesyłanie w terminie lub niewysyłanie prac domowych w okresie nauki 

zdalnej (pismo w załączeniu do protokołu). 

Kolejno Przewodniczący S. Choinka zaproponował, aby Wiceprzewodniczący 

Komisji A. Pałka przytoczył wyjaśnienia przedłożone przez Dyrektora  

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3, w celu przypomnienia tych ważnych  

kwestii. Dyrektor w piśmie z dnia 01 czerwca 2022 roku wszystkie zarzuty  

uznał za bezzasadne i przedłożył stosowne wyjaśnienia (pismo w załączeniu  

do protokołu). 

Z wyjaśnień Dyrektora wynika, że korespondencja ze Skarżącą obejmuje osiem 

wiadomości, które otrzymał przez e-dziennik. Odpowiadał na te, które były 

zaadresowane tylko do niego. W przypadku, gdy wiadomość była skierowana 

także do wychowawcy Dyrektor dodatkowo poprosił o rozwiązanie problemu tę 

osobę. Rozmowa telefoniczna ze Skarżącą w dniu 7 kwietnia 2022 roku trwała 

251 sekund, co wynika z billingu. Dyrektor zaprzeczył, aby w prostacki sposób 

zakończył rozmowę albo nie odebrał kolejnego telefonu. Wyjaśnił, że wszystkie 

telefoniczne rozmowy są kierowane do Dyrektora przez sekretarz szkoły i gdyby 

Skarżąca ponownie telefonowała zostałaby połączona i byłoby to odnotowane  

 



w billingu. Dyrektor przedłożył wydruki na potwierdzenie prowadzenia 

korespondencji ze Skarżącą oraz bilingi. 

Odnosząc się do drugiego zarzutu skargi Dyrektor wskazał, że Skarżąca nie 

podała konkretnych przykładów stosowania przez niego przemocy wobec  

dzieci, dlatego nie może się do tego zarzutu ustosunkować.  

W zakresie trzeciego zarzutu skargi Dyrektor wyjaśnił, że zdarzyło się 

kilkakrotnie w przypadku palenia papierosów, że uczniowie na jego polecenie 

opróżniali swoje tornistry. Kilkakrotnie znalezione zostały zapalniczki, raz pusta 

paczka papierosów. W jego ocenie nie było to złamanie prawa. Dyrektor 

wskazał, że nie przypomina sobie, aby wydawał polecenie opróżnienia plecaka 

dziecku Skarżącej, które było podejrzane o palenie tytoniu.  

Dyrektor poinformował również o wynikach kontroli doraźnej przeprowadzonej  

w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim przez Kuratorium Oświaty w Kielcach w związku z pismem 

złożonym do Kuratorium przez Panią ………………………… . 

Tematem kontroli było zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki oraz przestrzeganie statutu szkoły, w tym 

zasad oceniania zachowania uczniów. Kontrola została przeprowadzona w dniu 

27 maja 2022 roku. W protokole kontroli opisane zostały szczegółowo  

i wyjaśnione kwestie, które częściowo są także przedmiotem skargi Skarżącej.  

W protokole kontroli wskazano, że z oglądu sprawy wynika, iż Dyrektor szkoły 

wszystkich uczniów chce traktować jednakowo zgodnie ze statutem szkoły. 

Protokół nie zawiera stwierdzenia nieprawidłowości ani zaleceń dla Dyrektora.   

Komisja przeanalizowała wyjaśnienia Dyrektora i zgromadzone dokumenty  

w sprawie – wydruki z korespondencji elektronicznej, bilingi. Uwzględniony  

został także protokół kontroli doraźnej przeprowadzonej w Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 3 im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim przez 

Kuratorium Oświaty w Kielcach.   

Komisja ustaliła, że prowadzona była korespondencja ze Skarżącą za 

pośrednictwem e-dziennika oraz że Dyrektor podejmował telefoniczne rozmowy  

i kontaktował się ze Skarżącą. Brak jest potwierdzenia okoliczności opisanych  

w zarzucie Skarżącej. Zarzuty Skarżącej nie znajdują odzwierciedlenia  

w zgromadzonej dokumentacji. 

Komisja stwierdziła, że Skarżąca nie doprecyzowała stawianego zarzutu  

w pkt. 2 skargi, jednak z protokołu kontroli doraźnej w dniu 27 maja 2022 roku  

 



nie wynika, by Dyrektor nie przestrzegał statutu szkoły, w tym zasad oceniania 

zachowania uczniów, w szczególności w stosunku do dziecka Skarżącej.  

Odnośnie do zarzutu nr 3 skargi Komisja nie dopatrzyła się w działaniu  

Dyrektora złamania prawa. Komisja wzięła pod uwagę różnicę pomiędzy 

wydaniem polecenia przez Dyrektora okazania przez ucznia zawartości plecaka 

a czynnościami przeszukania określonymi we wskazanym przez Skarżącą  

art. 219 Kodeksu postępowania karnego, zastrzeżonymi dla właściwych 

organów. Z wyjaśnień Dyrektora ani z protokołu kontroli doraźnej nie wynika,  

by takie czynności przeszukania były przeprowadzane przez Dyrektora.  

W protokole kontroli doraźnej nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 

działania Dyrektora. 

Przewodniczący Komisji – S. Choinka podsumował, że mając na uwadze 

ustalenia zarzuty Skarżącej nie potwierdziły się i skarga jest bezzasadna, zatem 

zwrócił się do członków Komisji o ustosunkowanie się do proponowanego 

stanowiska i oddanie głosu. 

 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego jednogłośnie uznali skargę za bezzasadną i w związku  

z powyższym zasadne jest przygotowanie i skierowanie pod obrady Rady  

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Bolesława 

Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono o godz. 15.55.  

 

 
 
Protokołowała:       Przewodniczył: 
 
Anna Zybura                  Przewodniczący Komisji 
                Stanisław Choinka 
 

 


